



PARAPSYKOLOGI

forskning och nyheter

Sällskapet för Parapsykologisk Forskning, SPF

Nr 119 November 2023

Föredrag med
dr **Göran Brusewitz:**

En antologi om Medvetandet – forskning om medvetandet och parapsykologi

Ordförande i SPF presenterar denna kväll en forskningsantologi om medvetandet, ett av de få riktigt stora, kvarvarande mysterierna för vetenskapen, där även paranormala fenomen ingår.

DAG: Torsdagen **den 7 december 2023**, kl 19.00.

AVGIFT: Gratis.

ONLINE, ZOOM:

<https://us02web.zoom.us/j/8793515340>

Samtal med Dr **Bruce Greyson:**

What happens after death?

What Near-Death Experiences Reveal About Life and Beyond



Bruce Greyson har studerat nära-döden-upplevelser i många år och har sammanfattat sina intryck i boken **After: A Doctor Explores What Near-Death Experiences Reveal About Life and Beyond**. Han delger oss sina slutsatser i ett samtal denna kväll.

DAG: torsdagen **den 9 november 2023**, kl 19.00.

AVGIFT: Gratis.

ONLINE, ZOOM:

<https://us02web.zoom.us/j/8793515340>.

Föredrag med Dr **Ulf Holmberg:**

Påverkas "marknaden" av fokuserat, globalt medvetande

Kan data som fångar denna
påverkan användas i praktiken?



Ulf Holmberg är disputerad nationalekonom och har i flera år studerat hur "slumpdata" från Global Consciousness Project (GCP) samvarierar med dagliga börsrörelser och söktrender på Internet.

DAG: torsdagen **den 30 november 2023**, kl 19.00.

AVGIFT: Gratis

ONLINE, ZOOM:

<https://us02web.zoom.us/j/8793515340>

Andra föredrag

2/11 Göran Brusewitz och Jan Pilotti
Örebro universitet kl 17, om parapsykologi,
medvetandet och döden, zoom-länk s 3

15/11 Göran Brusewitz, Örebro
Parapsykologiska förening, samma tema

Ordföranden har ordet



Föredrag i höst

Efter samtalet den 5 oktober om mysteriet Medvetandet (som kommer i referat i *Free* i januari), och sedan föredrag om *Remote viewing today* och "Höjdpunkter från årets PA-konferens", så avslutar vi året med följande tre föredrag.

Torsdagen **den 9 november** blir det ett digitalt samtal med dr **Bruce Greyson**, om hans forskning om nära-döden-upplevelser och hans bok **After: A Doctor Explores What Near-Death Experiences Reveal About Life and Beyond**. Här delar en av världens ledande experter på nära-döden-upplevelser med sig av det han lärt sig under nästan ett halvt sekel om dessa upplevelser. Uppbackad av årtionden av pionjäraktig forskning och fängslande första-hands berättelser, avslöjar han bevisen som ledde honom till att tänka om vad det gäller sin förståelse för livets natur, döden och att medvetandet fortsätter. Även om NDUer avslöjar mycket om döendet och vad som kanske följer efter det, så avslöjar de mycket om livet och att leva, om värdet av medkänsla och hur sammanlänkade vi är med varandra, och om vad som gör livet meningsfullt."

Följer gör dr **Ulf Holmberg** torsdagen den **30 november** med ett digitalt föredrag om hans forskning "Global Consciousness Projekt och samverkan med marknaden". Han har fått in nya data sedan föredraget i våras.

Jag avslutar torsdagen **den 7 december**, med att digitalt presentera **Antologin om medvetandet**,

Ditt medvetande - var kommer det ifrån?, se förra nyhetsbrevet, med kapitel om forskningen i parapsykologi och om medvetandet, och hur denna forskning berör fysik, filosofi och också kultur.

Övriga föredrag som planeras:

Efter nyår blir det preliminärt **den 25 januari** ett digitalt föredrag med **Dr Bill Bengston** om hans healing-forskning. Vi förbereder sedan ett digitalt föredrag med dr **Suzanne Gieser**, det hon höll i mars i år om *Jungs andliga resa*, Jungs röda bok. Vidare har Dr **Paavo Pyllkänen** från Helsingfors Universitet och Skövde Universitet sagt ja till föredrag, om något kring medvetandet, kvantfysik och David Bohm. Slutligen hoppas vi på ett föredrag om nära-döden-upplevelser med läkaren Hans Zingmark.

Kan du (vi behöver hjälp med) följande (där ersättning kan utgå, speciellt punkt 3 och 4:

1. Sitta i kassan och förbereda vid föredrag.
2. Vara värd för Zoom och spela in via Zoom.
3. Spela in föredrag och lägga ut på YouTube.
4. Uppgradera vår hemsida så att bland annat anmälan och betalning inför Zoom-föredrag kan ske.
5. Hjälpa med vår Facebook sida.

Kontakta ordföranden om du vill veta mer. Vid ersättning krävs att den som skall få ersättning har F-skattsedel och kan fakturera SPF.

Innehåll i detta nyhetsbrev

Detta nyhetsbrev innehåller dels information om några konferenser framöver, dels ytterligare några kommentarer från parapsykologi-konferensen som ägde rum i Oslo i början av augusti (början fanns med i föregående nyhetsbrev). Vi vill också kort nämna att det blossat upp en debatt om IIT-teorin (integrated information theory), knuten till **panpsykism** och återkommer mer utförligt om den i nyhetsbrevet i januari. Då berör vi också två nya böcker, en av NDU-pionjären **Raymond Moody**, den andra är av parapsykologins **grand old man, Stanley Krippner**, hans "memoarer".

Några konferenser framöver

Den 2-5 november ordnar *Scientific and Medical Network* sin årliga online-konferens **Beyond the brain**. Medverkar gör bl a Bill Bengston, Iain McGilchrist, Dean Radin, Rupert Sheldrake, Marjorie Woollacott, Jim Tucker, Masayuki Ohkado och Michael Nahm. För anmälan, 95 pund, se www.beyondthebrain.org.

10-12 november, virtuell repris av årets PA-konferens i Oslo

Se mer info <https://www.airmeet.com/e/58416710-d96c-11ed-9067-cf6032d7c34a>

PA spelar upp de engelska Oslo-föredragen ifrån augusti, samt låter sedan respektive föredragshållare svara direkt på nya frågor.

Den 10-12 november äger **årets SPR-konferens** rum, ordnad av engelska *Society for Psychical Research* (med ordförande Adrian Parker, vice ordförande hos oss SPF i Sverige), och detta i hjärtat av Midlands, nära Stratford-on-Avon (Shakespeare's födelseort), nära Warwick och Coventry. För mer info, se www.spr.ac.uk.

Lördagen den 2 december, **debatt i Bergen, Norge** mellan Anil Seth, fysikalist och **Rupert Sheldrake**, biolog och medvetandeforskare om **Äger medvetna upplevelser rum både inom och utanför hjärnan, och kan vetenskapen lösa medvetandets 'svåra problem'?** Mer om den i januari. Det sänds direkt via youtube. Websida och länk för att lyssna: <https://holbergprize.org/en/2023-holberg-debate-does-consciousness-extend-beyond-brains>. Se också Sheldrakes hemsida www.sheldrake.org, välj events.

Torsdagen **den 2 november kl 17** blir det **föredrag på Örebro Universitet** om **Medvetande, nära-döden upplevelser och parapsykologi**, av Jan Pilotti och Göran Brusewitz. Arrangör: Psykologförbundets studentförening. Lokal: sal BIO och Zoom. Länk till zoom kommer här: <https://fb.me/e/nh6lkz8rU>.

Onsdagen den **15 november** blir det föredrag av Göran Brusewitz hos Örebro parapsykologiska förening.

65th Annual Convention of the Parapsychological Association

- några intryck från parapsykologi-konferensen i Oslo i början av augusti.

Den årliga internationella PA-konferensen hölls nyligen i Oslo (3-6 augusti). Det var det norska parapsykologiska sällskapet, med Jon Mannsåker i spetsen, som stod som värd. Några av oss fem som deltog ifrån Sällskapet i Sverige har författat följande referat. Här följer del 2. Det lär bli en del till, minst.

Den franske fysikern Peter A. Bancel höll en intressant presentation om PSI-missing. Ifall en eller en grupp försökspersoner både presterar signifikant bra, men samtidigt även signifikant dåligt (tydlig under slumpen), så kan effekterna ta ut varandra inom försöken och då kanske forskare missar att det förkommer PSI-effekter. Peter förklarade hur man kan nyttja mer avancerad statistik för att ändå detektera detta. *Han poängterade att det är viktigt att synliggöra alla data när man rapporterar.*

Konferensen hölls i den stiliga "Fanehallen". Den ligger intill militärmuseet inom Akershus fästningsområde i Oslo.

Eftermiddagen fortsatte med att Mateus Matinez presenterade sin pågående forskning med barn (8-11 år). Han studerar just nu hos University of Northampton och ska i höst återvända till University of Sao Paulo i Brasilien. Bl a kommer man att intervjua barn om underliga upplevelser "av överlevnads-karaktär" och jämföra mellan England och Brasilien.

Därefter följde Siri K. Zemel med att rapportera undersökning av hur pass etiskt mogen och professionell branschen av mediala och kanaliserande utövare är. Detta ur ett yrkesperspektiv. Allmänt så tycker de intervjuade utövarna att det är viktigt med forskning, utbildning, samt träning för att "professionen" ska gå framåt. T ex önskar sig många etiska riktlinjer, samt 58% förordar ett certifieringsprogram. Kanske dags att bilda någon slags stödjande "fackförbund" eller "yrkes-förening"? De utövare forskarna hade frågat

var mest på amerikansk hemmaplan och de som svarade dominerades av medelålders kvinnor.

Strax före eftermiddagens kaffepaus presenterade Lenore E Matthew "Unexpected Mediumship Awakenings After the Loss of a Loved One: Experiences". Hon berättade kort om sin egen sorg efter partnerns bortgång, och att hon upplevde hans närvaro ifrån andra sidan och hur hon "vaknade upp" till att bli medial. Utifrån denna erfarenhet har hon organiserat "stödgrupper" för andra med likartade erfarenheter, samt via intervjuer forskat inom området. Det finns sedan tidigare stöd och gemenskap för sörjande individer, samt motsvarande grupperingar för mediala personer. Men här möts dessa två kategorier, då deltagarna har blivit mediala som vuxna i samband med förlust av anhörig. Intressant och gripande föreläsning! Eftersom presentationstiderna var tämligen korta, så hann Lenore inte visa alla citat hon förberett. Två citat återges nedan, som är översatta till svenska. Först hårf frisörskan Kristina 34 år, som även arbetar som professionellt medium: "Som hårf frisörskan sökte jag... plats med fast jobb. Han [min fästman på andra sidan döden] sa 'Leta inte. Det kommer till dig'. Jag väntade och väntade. Sen fick jag ett samtal ifrån en vårdinrättning. De frågade om de kunde hyra in mig som frilansande hårf frisörskan [till åldringsvård]." Kristina fortsätter att berätta att hon under hårf klippningsbesök kan förmedla närvarande "andar" (gamla kära, familjemedlemmar, etc) till dessa äldre på hemmet, vilket kan vara själsligt läkande för dem.

Det andra citatet är ifrån receptionisten Samantha, som sex år tidigare miste sin mor: "Jag var 23 år [när mor dog]. Din tid som ung vuxen försvinner när något sådant händer. Man riskerar att bli extrem. Jag kände att jag kunde ha börjat supa eller ta droger. Jag visste att mamma inte skulle ha önskat mig det. Den natten, ifall inte dörren [med den mediala kanalen] hade öppnats, så tror jag inte

jag klarat av det. Genom att öppna den dörren, så visade hon mig ett sätt att undvika att slå in på en väldigt destruktiv väg för en 23-åring."

Efter kaffepaus, så var det dags för den inbjudna föreläsaren filosofie doktor Christine Simmonds-Moore, som är forskarassistent i psykologi vid University of West Georgia. Under rubriken "Traversing Boundaries and Accessing the Invisible" berättade hon om sitt djupdykande i fraktaler (matematiska funktioner, som ofta avbildas med väldigt vackra spännande mönster). Forskare finner förekomsten av fraktaler i allt fler sammanhang, inte bara naturen (växter, snäckor) utan även i ekosystem, sociala relationer, samt numera inom mind-body och psi-området. Även hur hon intresserat sig för människor som har synestesi (t ex att bokstäver eller siffror associeras med tydliga färger). En fundering hon också nämnde är att PSI-fenomen har ett samband med hjärnans "uppmärksamhetsfilter". *Hon rekommenderade oss gratis-publikationen "A Fractal Epistemology for a Scientific Psychology"¹ som fördjupar sig i hur fraktaler kan vara relevant även för psykologi.* Det blev nu en dryg timme för att söka upp någon restaurang och äta middag innan vi fortsatte. Konferensfredagens kväll avslutades med annonsering av utdelade priser, som ni kan läsa om på PA-sidan <https://parapsych.org/section/37/news.aspx>. Därefter följde den avgående PA-ordföranden Helané Wahbeh anförande "Presidential Address". På lördagen inledde Chris Roe, som är välkänd professor i psykologi vid University of Northampton, UK. Presentationen var mycket pedagogisk och lätt att följa. Han utgick ifrån meta-analyser av s.k. ganzfeld experiment. Forskarna har tidigare konstaterat att speciellt utvalda försökspersoner kan prestera betydligt bättre än genomsnittet i PSI-experiment. Men följdfrågan blir då vilka kriterier eller faktorer ska man utgå ifrån när man väljer ut försökspersonerna? Om detta blir det fortsättning i nästa nyhetsbrev.

Sällskapet för Parapsykologisk Forskning

Plusgiro: 35 17 57-0

Medlemsavgift: 300:-

Pensionärer/studerande/arbetslösa 200:-

Livstidsmedlemskap 5000 kr, för pensionärer & studerande 3000 kr

SPF Swish: 1236011290

JBM Swish: 1230684480

Ordförande: Göran Brusewitz, Diligensv 98,

13148 Nacka Mobil: 0708-10 35 32

gorbru4@gmail.com

Vice ordf.: Adrian Parker

Kassör: Anders Rydberg

Sekreterare: Edgar Müller

Redaktör: Göran Brusewitz

Hemsida: www.parapsykologi.se

Kontakt: kontakt@parapsykologi.se

Ansv. hemsida: Rasmus och Hugo

Tryckeri: Kph Print AB, Uppsala

ISSN: 2004-6367